



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de metalúrgica, tais como confecção, recuperação e manutenção de diversos itens junto as Secretarias Municipais e Suas Unidades Administrativas do município de Fortim-CE

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	CONFEÇÃO DE GRADES E PORTÕES CONFEÇÃO DE GRADES E PORTÕES EM DIVERSOS LUGARES	METRO QUADRADO	215	250,00	53.750,00
2	CONFEÇÃO DE SOPORTE PARA CILINDROS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÕES DE SUPORTES PARA OS CINDROS	UNIDADE	25	230,00	5.750,00
3	CONFEÇÕES DE SUPORTE DE FIXAÇÃO DE PAREDE PRESTAÇÃO DE SDE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE SUPORTE FIXO PARA PAREDE	METRO QUADRADO	20	130,00	2.600,00
4	RECUPERAÇÃO DAS ESTRUTURAS DE FERRO DO ALAMBRADO RECUPERAÇÃO DAS ESTRUTURAS DE FERRO DO ALAMBRADO, EM DIVERSOS SETES DA SECRETARIA	METRO QUADRADO	450	55,00	24.750,00
5	RECUPERAÇÃO DOS GUARDA CORPOS DA ARQUIBANCADA RECUPERAÇÃO DOS GUARDA CORPOS DA ARQUIBANCADA, DIVERSAS QUADRAS	METRO LINEAR	230	50,00	11.500,00
6	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM MACA HOSPITALAR SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM MACA HOSPITALAR DIVERSAS, SOLDA E PINTURA	UNIDADE	30	400,00	12.000,00
7	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM POLTRONAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECUPERAÇÕES EM POLTRONAS NAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE	UNIDADE	10	130,00	1.300,00
8	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM. GRADES E PORTÕES DE FERRO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM. GRADES E PORTÕES DE FERRO. DIVERSOS SETORES	METRO QUADRADO	755	50,00	37.750,00
9	SUBSTITUIÇÃO DE ALAMBRADO DANIFICADO SUBSTITUIÇÃO DE ALAMBRADO DANIFICADO, EM DIVERSOS SETORES	METRO QUADRADO	410	110,00	45.100,00
10	TROCA DE CALHAS DANIFICADAS EXISTENTES POR NOVAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCAS DE CALHAS DANIFICADAS EXISTENTES POR NOVAS	METRO LINEAR	230	130,00	29.900,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					224.400,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

TOTAL GERAL:		224.400,00
--------------	--	------------

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Fortim-CE, 10 de Abril de 2025.


José Roberto Xavier Antunes
Chefe do Setor de Compras



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

ITEM: CONFECÇÃO DE GRADES E PORTÕES - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	215	250,00	53.750,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	215	255,00	54.825,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	215	255,00	54.825,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	215	256,00	55.040,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÃO DE SOPORTE PARA CILINDROS - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	25	230,00	5.750,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	25	234,00	5.850,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	25	236,00	5.900,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	25	238,00	5.950,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÕES DE SUPORTE DE FIXAÇÃO DE PAREDE - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	20	130,00	2.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	20	134,00	2.680,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	20	136,00	2.720,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	20	136,00	2.720,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA**

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

ITEM: RECUPERAÇÃO DAS ESTRUTURAS DE FERRO DO ALAMBRADO - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	450	55,00	24.750,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	450	57,00	25.650,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	450	57,00	25.650,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	450	58,00	26.100,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: RECUPERAÇÃO DOS GUARDA CORPOS DA ARQUIBANCADA - UNID. MEDIDA.: METRO LINEAR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	230	50,00	11.500,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	230	56,00	12.880,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	230	56,00	12.880,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	230	57,00	13.110,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM MACA HOSPITALAR - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	30	400,00	12.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	30	405,00	12.150,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	30	407,00	12.210,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	30	408,00	12.240,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

ITEM: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM POLTRONAS - UNID. MEDIDA.: UNIDADE

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	10	130,00	1.300,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	10	134,00	1.340,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	10	135,00	1.350,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	10	137,00	1.370,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM. GRADES E PORTÕES DE FERRO - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	755	50,00	37.750,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	755	55,00	41.525,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	755	56,00	42.280,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	755	57,00	43.035,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SUBSTITUIÇÃO DE ALAMBRADO DANIFICADO - UNID. MEDIDA.: METRO QUADRADO

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	410	110,00	45.100,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	410	118,00	48.380,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	410	119,00	48.790,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	410	120,00	49.200,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço





PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Bairro Centro – Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 – CEP: 62.815-000
Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.02.07-0001 - DATA: 06/03/2025

ITEM: TROCA DE CALHAS DANIFICADAS EXISTENTES POR NOVAS - UNID. MEDIDA.: METRO LINEAR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	J BERNARDINO LTDA - CNPJ/CPF: 45747670000104	230	130,00	29.900,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	EDIFICACOES E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 45126683000166	230	134,00	30.820,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA E ENGENHARIA EDIFICACOES UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 26461224000194	230	136,00	31.280,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA - CNPJ/CPF: 23344727000191	230	138,00	31.740,00

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

